X X V.

Tempore status eruptionis insignis oritur quæstio inter Medicos an Variola sint aperiendæ, nec ne? ad quam sic respondeo; si sint admodum magnæ, simulque pure repletæ & materia admodum sit corrodens, simulque occuparint partes nobiliores, possunt aperiiri factis parvis foraminulis, ne aër frigidus in puncturam nimis irruat. Si autem sint parvæ, & pure non ita turgeant, non perforare præstat; sed naturæ committendæ; posset tamen iis imponi vini gallici vappa. Si autem aridiores sint, plumulâ inungatur ol. amygdalarum dulc.

X X V I.

Tempore declinationis, id est, si variolæ jam exsiccati incipiunt, cavendum ne scalplantur, sed tam diu relinquantur donec sponte decidant. Si variolæ cicatrices reliquerint in gratiam virginum & Muliercularum quæ pulchritudinis conservandæ sunt studiosissimæ, earum reparatio sedulo est incumbendum; cutem tamen in integrum restituere oleum & operam effet perdere, quæ tamen cicatrices foedas imminuunt sunt omnia, quæ cutem nutritiunt

triunt uti *oleum ex vitellis ovorum*, *serum vervecinum recens*, *liquatum*, perquam hic conduceat *pinguedo anguillarum* in *verbibus ligneis assatarum*, ut & *ung. Thesi* xxiv. *descript.*

XXVII.

Oculis variolis obseffis succurrimus *Collyrio ex ag. plantag. rofar. laete muliebri*; aut *tantillo croci addito*: vel *succo ex cherefol. contuso & expresso*, aut *addita fœnicul. ag. tepide cum linteis oculis applicat*, vel *tale conduceat*.

*R. aq. plantag. euphrag. a. 3j.
camphor. 3fl.
croc. gr. iiiij. m.*

Si ab *Ichoribus oculi occludantur fomentatio ex decoct. camomill. & femin. fœnugrac. vel cum laeti dulci tepido*, *conducit*, ut Sic. apertis oculis aqua in iis contenta effluere queat.

XXVIII.

Si variole fances occupent, cum in finem conduceat syrpus dismoron, & auricula jude cum melle. Si *inrcrescentes variolæ fances* nimis obstruant *convenit Gargarisma ex decocto sicnum vel raparum vel serum lattis ovilli* ut *citius maturescant*, *postea vero de tali vel simili syrupo lingendum*.

*R. Syrup. hyssop.
tuffilag.
mell. rosac. a. 3j. m.*

XXIX.

Ad nares a pustulis præservandas, acetum sepius est olfaciens, aut *nodulus ex santalo & camphora, aceto rosaceo, intinctus naribus identidem admovendus*; aut *oleo amygdal. dulc. fomen-*
tentur.

XXX.

Quoad dietam: aer sit calidiusculus, (ut cutis pori aperiantur) minime ad frigidum vergens, ne adiapneustia, materia intus repercussa ægrum de medio tollat: tempore brumali optimè ægri decumbunt in cubiculo parvo luculentis ignibus calido, & stragulis bene coöperti, ut vero perspiratio insensibilis continuetur, in lecto detinendi; involucrisque rubeis involvendi, quæ ad variolas promovendas magnopere juvare experientia probat. At
no-